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er dog saagodtsom umuligt, paa Grund af de 
vexlende Forhold, hvis de ikke skulle føre til 
Tabet af den mindre Stats Selvstændighed. 
Det gjælder derfor om efter Omstændighederne 
enten at knytte eller at ophæve dem i rette Tid, eller 
at undlade begge Dele. Armeens Betydning 
for Statens Bestaaen er kun som et vigtigt 
Led af en Kjæde, men dens gode eller mindre 
gode Ordning kan have en mægtig Jndslydelse 
paa det Øvrige. Vi skabe ikke en nye Armee 
for at gjøre Erobringen men vi indrette os 
efter fattig Leilighed paa at forsvare vor Selv- 
stændighed ved at omdanne og efter Omstæn- 
dighederne forbedre, hvad vi allerede have. 

K r i g s m i n i s t e r e n ;  Jeg troer at burde 
gjøre nogle saa Beuiærkninger i Anledning af, 
hvad det ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds (Berg) yttrede, navnlig med Hensyn 
til Forandringerne iOffieeersskolens Ordning 
Jeg skal først omtale Z 89, hvorefter der er 
aabnet Adgang for Andre end for Second- 
lientenanter til at aflægge den befalede og nød- 
vendige Prøve, og jeg skal da henlede Op- 
mærkso1nheden paa, at det vilde være meget 
haardt for en ung Mand, om han kom til at 
ligge over et heelt Aar som Følge as, at Ad- 
gangen til den næstældfte Classe kun finder 
Sted hvert andet Aar. Naar han nemlig kan 
aflægge Prøven, inden han træder ind som 
Recrut, og han senere erhverver sig Second- 
lieutenantsgraden, kan han strax træde ind i 
den næstældfte Classe, medens han, saafremt 
denne Bestemmelse ikke fandtes i Loven, maatte 
vente et Par Aar, inden han kan komme ind i 
den nævnte Classe. Dette vilde være altfor 
haardt for de enkelte Jndivider Og ligesaa 
vilde det gaae med de andre Indskrænkninger, 
der vilde falde overmaade haardt paa Jndividerna 
Det er for at lette Adgangen i det Hele og 
for at give en fri Concurrence imellem alle 
gode Kræfter, at denne Bestemmelse er kommen 
ind. Det ærede Medlem lagde Vægt paa 
Slutuingssttykket af § 92, hvor der siges: 
»Med Ministerens Tilladelse kunne ogsaa Andre 
paa egen Bekostning deeltage i Underviisningen 
i de to ældste Classer«. Det ærede Medlem 
gjorde, om jeg forstod ham ret, ikke nogen 
Indvending imod denne Bestemmelse, som den 

j staaer her; han havde Intet imod, at f. Er. 
sSoofficerer eller Andre, som søge Underviis- 
ning i et enkelt Fag i et bestemt Øiemed, 
Iskulde kunne paa denne Maade faae Nkiniste- 
srens Tilladelse til at deeltagetUnderviisningen, 
naar 홢홢홢홢 hvad der jo maa forudsættes 홢홢 det 
ikke inedforte Ulemper for de andre Elever, 
men han modsatte sig den, fordi han deri saae 
en Bagtanke; han meente, at derigjennem vilde 
Døren aabnes for en Forandring af Loven, 
som skulde sigte iil, at Mænd, som ikke havde 
opfyldt alle de Betingelser, som her ere fore- 
skrevne, skulde kunne blive Premierlieutenanten 
Nu maa jeg for det Første bestemt fralægge 
mig enhver Bagtanke ved Redactioxten af denne 
Bestemmelse; men jeg skal ogsaa bemærke, at, 
naar det ærede Medlem indrømmede, at man 
ikke vil kunne omgaae Lovens Bestemmelser uden 
ved at forandre dem, saa forekommer det mig, 
at man maa være fuldstændig betrygget; thi 
Mere troer jeg ikke, vi kunne forlange af en 
Lov, end at den ikke vil kunne omgaaes, uden 
at den ligefrem maa forandres. Naar altsaa 
de Misbrug, som det ærede Medlem i sin 홢 
efter min Mening noget for vidt drevne 홢홢홢 
Mistænksomhed nærede Frygt for, virkelig skulde 
kunne befrygtes, saa troer jeg dog, at vi kunne 
berolige os med, at de ikke kunne finde Sted, 
uden at Loven ligefrem maa forandres, og at, saa- 
længe Lovbestemmelsen bliver bestaaende, Mis- 
brug ikke ere mulige. Det staaer bestemt udtalt, 
at en ung Mand for at kunne blive Premierliem 
tenant skal have været Ntenig Corporal og Se- 
condlieutenatih og naar ikke denne Bestemmelse i 
Loven ligefrem forandres, saa vil man ikke 
kunne omgaae den. Men dersom den lov- 
givende Magt i sin Tid skulde finde, at Loven 
i dette Punkt burde forandres, saa vil jo ganske 
vist Forandringen kunne finde Sted, og det 
forekommer mig altsaa ikke, at det ærede Med- 
lem af den Grund burde modsætte sig Loven. 
Det ærede Medlem har sagt, at Finantsmini- 
steren havde givet den Erklæring, at han vilde 
forelægge Thinget en Tillægsbevilling. Der- 
som min ærede Collega har givet et saadant 
Løfte, saa vil han vist ogsaa indfrie det« I  
hvilket Omfang eller i hvilke Udtryk han har 
givet dette Løfte, er mig ubekjendt; men har 

han, som sagt, givet det, vil han vist ogsaa 


